

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം  
2010 ജൂലൈ 19, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കോഴിക്കോട് മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിലെ ചികിത്സാ സൗകര്യങ്ങളുടെ അപര്യാപ്തതയും ആധുനിക ചികിത്സാ ഉപകരണങ്ങളുടെ ദൗർലഭ്യവും മൂലം രോഗികൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. യു. സി. രാമൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സഹകരണ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും പരീക്ഷകളുടെയും നടത്തിപ്പ് കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിനായി ഒരു സഹകരണ സർവ്വകലാശാല രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ സഹകരണവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ മൂന്നാർ പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ബിൽ, 2010-നെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXII - നഗരവികസനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXV - പഞ്ചായത്ത്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVI - സാമൂഹ്യവികസനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2010 ജൂലൈ 18.

പി.ഡി.രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fifteenth Session

Monday, July 19, 2010

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention :

- (1) Shri. U. C. Raman to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the difficulties reportedly being faced by the patients at Medical College Hospital, Kozhikode due to lack of treatment facilities and shortage in modern medical equipments.
- (2) Shri. V. N. Vasavan to call the attention of the Minister for Co-operation and Coir to the need to establish a Co-operative University in the State for the effective functioning of the co-operative educational institutions and for conducting examinations.

#### III. Presentation of Report :

Shri. V. S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on the Munnar Special Tribunal Bill, 2010.

#### IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2010-2011.

Demand No.XXII - Urban Development

Demand No. XXXV - Panchayat

Demand No. XXXVI - Community Development

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 18, 2010.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*